KIPPHEBELSCHALTER
TOGGLE SWITCHES
entsprechend VG und IEC
in accordance with VG and IEC
Die Kipphebelschalter von KISSLING wurden nach strengen Richt­
linien entwickelt.
Sie bieten dem Anwender eine Vielzahl von Optionen. Praktisch kann
fast jede Bedienungsart, Anschlussart, Dichtigkeit sowie Belastbar­

	 Verriegelungs-Optionen	 |	 Locking options
	 Technische Daten	 |	 Technical Data
	 Bestellschlüssel	 |	 Ordering Key
Kissling Elektrotechnik GmbH
Bohnland 16
D-72218 Wildberg
Telefon:	 +49 (0) 70 54 / 2 06-0
Telefax:	 +49 (0) 70 54 / 2 06-3 02
E-mail:	 info@kissling.de
Internet:	 www.kissling.de
KIPPHEBELSCHALTER | TOGGLE SWITCHES | 09		  08.2011
Irr
tü
m
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
	 Aufbau	 |	 Construction
Gehäusewerkstoff	 Duroplast GF� Housing material
Beständig gegen gebräuchliche Öle, Kraftstoffe, Hydraulik-� Resistant against most oils, fuels, hydraulic fluids,
flüssigkeiten, Alkohol und Feuerlöschmittel�  alcohol and fire extinguishing liquid
Baugrösse entspricht	 VG 95 318 (jedoch Metallhebel | but with metal toggle) und | and IEC 1 020� Construction iaw
Schutzart Innenraum	 IP68 IEC 60529 / IP6K7 DIN 40050 Blatt 9 | Part 9� Seal
Schutzart Anschlüsse	 IP00 IEC 60529� Connections
	 Mechanische Daten	 |	 Mechanical Data
Stromführende Teile	 CuZn-Legierung 	 |	  CuZn-alloy� Current carrying parts
Kontaktwerkstoff	 Ag-Legierung	 |	  Ag-alloy� Contact material
Umgebungstemperatur	 –55°C bis +85°C	 |	 –67°F to +185°F � Ambient temperature
elektr. Lebensdauer (bei Nennlast)� Electrical life (nominal load)
nach VG 95 210 Blatt 21, Schärfegrad H	 100.000 Schaltspiele | cycles� iaw VG 95 210 Part 21, grade H
	 Elektrische Daten	 |	 Electrical Data
Nennspannung/Dauerstrom	 28 VDC, 20 A ohmsche Last | ohmic load� Nominal voltage/Continuous current
	 28 VDC, 15 A L/R = 5 ms induktive Last | inductive load
	 115 VAC, 15 A induktive Last | inductive load
Schaltleistung min.	 12 VDC, 20 mA� Min. switching capacity
	 Für kleinere Spannungen bzw. Ströme empfehlen wir 	 |	 It is recommended to use gold-plated contacts
	 Schalter mit vergoldeten Kontakten.	 |	 for lower currents or voltages.
Verriegelungs-		  Hebelstellung auf 	 empfohlen für
ausführung		  Toggle position in	 Schaltart
Available locking 	 Nutseite	 Mitte	 Nutgegenseite	 recommended for
combinations	 keyway side	 center	 opposite keyway side	 switching style